
 

 

 
 
 

ul. Plac Wolności 2 

56-160 Wińsko 

woj. dolnośląskie 

Tel. 071 380 42 00 

Fax. 071 389 83 66 

NIP: 917-11-60-904 

REGON: 000542008 

 Gmina Wińsko 

Strona 1 z 1 
Zarządzenie Nr 245/2025 

Wójta Gminy Wińsko 

z dnia 2 czerwca 2025 roku 

                                                 Zarządzenie nr 245/2025 
Wójta Gminy Wińsko 

z dnia 2 czerwca 2025 roku 
 

w sprawie udziału Gminy Wińsko w powiatowo – gminnych ćwiczeniach doskonalących 

pk. „WRZOS” 
 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 czerwca 2022 roku o obronie Ojczyzny (Dz. U. 2024 poz. 248 ze 

zm.), § 10 ust. 1 pkt 4 oraz ust. 2 pkt 2 Rozporządzania Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 

roku w sprawie szkolenia obronnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2348), zarządzenia nr 496 Wojewody 

Dolnośląskiego z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia zasad organizacji, realizacji i 

finansowania ćwiczeń obronnych, § 3 ust. 2 lit. c zarządzenia nr 31/2025 Starosty Wołowskiego z dnia 

19 maja 2025 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego we 

współdziałaniu z powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami i jednostkami samorządu 

terytorialnego z terenu powiatu wołowskiego, „Zaleceń Wojewody Dolnośląskiego do ćwiczeń 

obronnych na 2025 rok” oraz „Rocznego wykazu planowanych ćwiczeń obronnych Gminy Wińsko na 

rok 2025”, zarządza się, co następuje: 

§ 1.  W dniach 23-24 czerwca 2025 r. przeprowadzić na terenie Gminy Wińsko w ramach szkolenia 

obronnego powiatowo-gminne ćwiczenie doskonalące pod kryptonimem „WRZOS” mające na celu 

sprawdzenie przyjętych rozwiązań podczas osiągania wyższych stanów gotowości obronnej oraz 

realizacji przedsięwzięć wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania gminy w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny na terenie Gminy Wińsko.  

§ 2.  Jako cele ćwiczeń przyjmuje się: 

1. doskonalenie działania kadry kierowniczej Urzędu Gminy Wińsko w zakresie realizacji zadań 

obronnych;  

2. doskonalenie umiejętności obsady osobowej stałego dyżuru wójta; 

3. doskonalenie współdziałania organów administracji publicznej w zakresie wykonywania 

zadań obronnych w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 



 

 

 
 
 

ul. Plac Wolności 2 

56-160 Wińsko 

woj. dolnośląskie 

Tel. 071 380 42 00 

Fax. 071 389 83 66 

NIP: 917-11-60-904 

REGON: 000542008 

 Gmina Wińsko 

4. doskonalenie procedur reagowania administracji publicznej na incydenty i zakłócenia w 

cyberprzestrzeni mające wpływ na funkcjonowanie sieci i systemów teleinformatycznych; 

5. zgrywanie procedur rozwinięcia stanowisk kierowania wójta w stałej siedzibie oraz procedur 

dotyczących przygotowania do przeniesienia stanowiska kierowania do zapasowego miejsca 

pracy; 

6. sprawdzenie przygotowania organów i sił systemu ratowniczego gminy do realizacji zadań w 

procesach osiągania wyższych stanów gotowości obronnej oraz prowadzenia działań 

ratowniczych i ochrony ludności. 

§ 3. Ćwiczenia przeprowadza się pod koordynacją Starostwa Powiatowego w Wołowie.  

§ 4.  W ćwiczeniach na terenie Gminy Wińsko wezmą udział: 

1. Wójt Gminy Wińsko; 

2. Zastępca Wójta Gminy Wińsko;  

3. Sekretarz Gminy Wińsko; 

4. Obsada Stanowiska Kierowania Wójta; 

5. Obsada Stałego Dyżuru Wójta; 

6. Kierownicy, Dyrektorzy jednostek organizacyjnych podległych Wójtowi; 

7. Komendant Powiatowy Policji w Wołowie; 

8. Komendant Państwowej Straży Pożarnej; 

9. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wołowie. 

§ 4. 1. Ćwiczeniami na terenie Gminy Wińsko kieruje Wójt Gminy Wińsko; 

2. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznaczam Zastępcę Wójta Gminy Wińsko. 

§ 5. 1. Opracowanie dokumentacji ćwiczenia obronnego powierza się referentowi ds. obronnych i 

zarządzania kryzysowego. 

2. W skład dokumentacji wchodzi: 

 1) Plan ćwiczeń wraz z załącznikami: 

 2) inne dokumenty robocze. 



 

 

 
 
 

ul. Plac Wolności 2 

56-160 Wińsko 

woj. dolnośląskie 

Tel. 071 380 42 00 

Fax. 071 389 83 66 

NIP: 917-11-60-904 

REGON: 000542008 

 Gmina Wińsko 

3. Dokumentację ćwiczenia uzgadnia się z koordynatorem ćwiczenia – Dyrektorem Wydziału i 

Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu do 6 czerwca 2025 r. 

§ 6. Ćwiczenia należy przeprowadzić metodą zajęć teoretycznych i praktycznych z częściowym 

udziałem stanu osobowego struktur organizacyjnych w oparciu o posiadane dokumenty planistyczne 

uczestników ćwiczenia.  

§ 7. Pełnomocnika Urzędu Gminy w Wińsku ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuje się do 

kontroli przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji 

niejawnych.  

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenie powierza się referentowi ds. obronnych i zarządzana 

kryzysowego.  

§ 9.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 


